



**Dependencia:** Presidencia Municipal  
**Sección:** Dirección de desarrollo urbano y obras públicas  
**Número de oficio:** 392

MFOP IR-GG-15-22

**ING. FERNANDO MARTÍNEZ OSORNO**  
**DEPARTAMENTO DE LICITACIONES**  
**PRESENTE.**

Por medio de la presente, me permito enviar a Usted, la siguiente propuesta para la licitación de contrato, para la obra, **“CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA.”**, así mismo, anexo la documentación correspondiente impresa y digital según corresponda, para la integración de su expediente que son:

- Presupuesto base con precios
- Presupuesto base sin precios
- Análisis de P. U.
- Programa de obra

Lo anterior se considerará con recursos del **“GASTO CORRIENTE 2022”**,

El plazo de ejecución será de 60 días naturales.

Sin más por el momento, le agradezco de antemano la atención al presente, no sin antes manifestarle mi atenta consideración.

ATENTAMENTE **AYUNTAMIENTO 2021-2024**  
**“JUNTOS, SEGUIREMOS HACIENDO HISTORIA”**

Fresnillo, Zac. 18 de mayo del 2022

**FRESNILLO**  
*Tiene Rumbo*

Dirección de Desarrollo

**ING. SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA**  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PÚBLICAS

c.c.p. Archivo





H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 1

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	<b>CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO</b>				
	<b>PRELIMINARES, MALLA CICLONICA E INSTALACIÓN HIDRO-SANITARIA</b>				
	<b>PRELIMINARES</b>				
MFOC-010301	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, INCLUYE. MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	501.00	\$ 7.19	\$ 3,602.19
	<b>Total de PRELIMINARES</b>			\$	<b>3,602.19</b>
	<b>MALLA CICLÓNICA</b>				
MFOC-020123	EXCAVACION EN CEPAS CON RETROEXCAVADORA, NO INCLUYE AFINE DE TALUDES. MATERIAL SECO, TIPO "B", PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	177.35	\$ 75.61	\$ 13,409.43
MFOC-020120	AFINE DE TALUDES Y FONDO A MANO MATERIAL SECO TIPO "B"	M3	177.35	\$ 18.26	\$ 3,238.41
MFOC-020808	ANCLADO DE POSTE A PISO A BASE DE CONCRETO F'C=100 KG/CM2, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	PZA	141.00	\$ 115.17	\$ 16,238.97
MFOC-020303	CIMIENOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRASA ASENTADA CON MORTERO CALHIDRA-ARENA 1:5, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M3	98.35	\$ 1,505.16	\$ 148,032.49
MFOC-020702	RELLENO POR MEDIOS MANUALES A VOLTEO, COMPACTADO (BAILARINA) UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION. INCLUYE SELECCION DE MATERIAL	M3	79.00	\$ 148.64	\$ 11,742.56
MFOC-020201	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL AGREGADO MAXIMO 3/4", F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	187.33	\$ 155.43	\$ 29,116.70
MFOC-020608	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 30 CM, CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM, INCLUYE. MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	420.57	\$ 405.96	\$ 170,734.60
MFOC-040101	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE MALLA CICLONICA, INCLUYE: POSTES ESQUINEROS E INTERMEDIOS, ABRAZADERAS, SOLERA, TORNILLOS	ML	420.57	\$ 929.38	\$ 390,869.35

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



**H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.**  
**DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y**  
**OBRAS PÚBLICAS**



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
 UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
 LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 2

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	GALVANIZADOS, BARRA SUPERIOR DE TUBO DE 38 MM, ESPADA SENCILLA 5/16" ANCHO X 1/14" LARGO, REFUERZOS HORIZONTALES (RETENIDA AL CENTRO E INFERIOR), COPLES DE BARRA SIMPLES, CAPUCHAS, ALAMBRE GALVANIZADO DE PUAS DE 3 HILOS CAL. 12.5, MALLA CICLONICA A UNA ALTURA DE 2.50 MTS. CON ABERTURA DE 5.50 X 5.50 Y CALIBRE 10.50 (3.25 mm), ALAMBRE TENSOR GALVANIZADO CAL. 10.5 DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. (SEPARACION DE POSTES DE 3,00 MTS)				
MFOC-040129	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE PORTON DE 2 HOJAS DE 2.10 X 2.10 , ALAMBRE GALVANIZADO DE PUAS DE 3 HILOS, MALLA CICLONICA CON ABERTURA DE 5.50 X 5.50 Y CALIBRE 10.50, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	2.00	\$ 3,317.03	\$ 6,634.06
MFOC-040102	SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MONTAJE DE PUERTA DE 1.00 X 2.00 MTS., ALAMBRE GALVANIZADO DE PUAS DE 3 HILOS, MALLA CICLONICA A UNA ALTURA DE 2.00 MTS. CON ABERTURA DE 5.50 X 5.50 Y CALIBRE 10.50, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO.	PZA	3.00	\$ 1,111.13	\$ 3,333.39
<b>Total de MALLA CICLÓNICA</b>				<b>\$</b>	<b>793,349.96</b>
<b>INSTALACIÓN HIDRAULICA</b>					
MFOC-020112	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO, TIPO "B", PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	43.73	\$ 169.39	\$ 7,407.42
MFOC-020201	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL AGREGADO MAXIMO 3/4", F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	13.52	\$ 155.43	\$ 2,101.41
MFOC-080313	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CISTERNA MARCA ROTOPLAS DE 10,000 LTS., DE CAPACIDAD, INCLUYE: RELLENO CON SUELO CEMENTO, BOMBA 1/2 H.P., TUBERIA DE COBRE DE 1/2" TIPO "M" 30.00 MTS., INCLUYE: ACARREOS, CONEXIONES, MANIOBRAS, FLETES PRUEBAS, MATERIALES Y MANO DE OBRA.	PZA	2.00	\$ 28,162.06	\$ 56,324.12
MFOC-051405	LOSA MACIZA DE 12 CMS. DE ESPESOR ACABADO APARENTE, A BASE DE CONCRETO REFORZADO F'C = 250 KG/CM2. AGREG. MAX. 3/4", ARMADA CON VARILLA DEL #3 @ 20*20 CMS INCLUYE: HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLADO,VIBRADO,CURADO, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL, ELEVACIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	15.68	\$ 983.97	\$ 15,428.65
MFOC-080230	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TINACO DE 1100LT.,	PZA	1.00	\$ 5,824.64	\$ 5,824.64

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
 Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



**H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.**  
**DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y**  
**OBRAS PÚBLICAS**



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
 UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
 LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 3

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	INCLUYE BASE DE TABICON DE 10X14X28 CM ASENTADO CON MORTERO DE CEMENTO ARENA 1:3				
MFOC-110105	SALIDA HIDRAULICA Y SANITARIA PARA LAVABO CON TUBERIA DE P.V.C. SANITARIO (4") MCA. OMEGA O REX, Y COBRE TIPO "M" (13MM), INCLUYE: CONEXIONES Y ACCESORIOS, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	5.00	\$ 1,776.38	\$ 8,881.90
MFOC-140117	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CALENTADOR SOLAR MODELO EVOLUTION-340-SC24-1800 O SIMILAR; INCLUYE: RECIRCULADOR, SUAVIZADOR DE LA DUREZA DEL AGUA ELECTRÓNICO, TERMOSTATO DIGITAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACIÓN.	PZA	1.00	\$ 26,888.72	\$ 26,888.72
	<b>Total de INSTALACIÓN HIDRAULICA</b>			<b>\$</b>	<b>122,856.86</b>
	<b>INSTALACIÓN SANITARIA</b>				
MFOC-030201	REGISTRO DE 0.40 X 0.60 X 60 M (INT) DE TABIQUE ROJO RECOCIDO EN 14 CM JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ACABADO PULIDO, PLANTILLA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, INCLUYE: MARCO Y CONTRAMARCO DE ANGULO 3/16X 1 1/4" CON PINTURA DE FONDO Y ESMALTE Y TAPA DE CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,672.68	\$ 1,672.68
MFOC-110301	CONSTRUCCIÓN DE FOSA SÉPTICA A BASE DE PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL AGREGADO MAXIMO 3/4", F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR; DALA O CADENA DE DESPLANTE, INTERMEDIA Y CERRAMIENTO, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 15 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM; CASTILLO DE CONCRETO SECCION= 15 X 15 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 15 CM; PISO DE CONCRETO ARMADO DE 10 CM DE ESPESOR CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 1 1/2" REFUERZO = MALLA 66-1010 ACABADO PULIDO; MURO DE TABIQUE EN BARRO ROJO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CM EN 14 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN; APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM INCLUYE REPELLADO PULIDO CON LLANA METALICA; LOSA MACIZA DE 12 CMS. DE ESPESOR ACABADO APARENTE, A BASE DE CONCRETO REFORZADO F'C = 250 KG/CM2. AGREG. MAX. 3/4", ARMADA CON VARILLA DEL #3 @ 20*20 CMS; RELLENO DE GRAVA CON MEDIOS MANUALES; SUMINISTRO Y COLOCACION DE BROCAL Y TAPA DE FO.FO., CIEGO (	PZA	1.00	\$ 75,305.45	\$ 75,305.45

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
 Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 4

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	155 KG); INCLUYE: EXCAVACIÓN EN MATERIAL B Y C, HABILITADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, COLADO, VIBRADO, CURADO, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL, ELEVACIONES, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.				
MFOC-030104	SUMINISTRO, TENDIDO Y COLOCACION DE ALBAÑAL DE P.V.C. SANITARIO CON JUNTA HERMETICA SERIE METRICA, MARCA RECONOCIDA. INCLUYE: RANURACION, RESANES DE MUROS Y/O PISOS, EXCAVACION, RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL TEPETATE, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. DE 150MM (6") SERIE 25.	ML	63.60	\$ 548.26	\$ 34,869.34
MFOC-030112	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBO DE PVC SANITARIO 100 MM DIÁMETRO, CON CONEXIONES DE PVC ANGER, Y UNIONES CON ANILLO DE HULE INCLUYE; 2 CODOS DE 4"X90, 2 COPLES DE 4", SUMINISTRADO TENDIDO E INSTALACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y EQUIPO, CARGAS Y DESCARGAS, ACARREOS Y ELEVACIÓN DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, DE ACUERDO A ESPECIFICACIÓN DE PLANO CORRESPONDIENTE, ASÍ COMO LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO. P.U.O.T.	ML	18.00	\$ 178.97	\$ 3,221.46
MFOC-030115	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO SANITARIO LISO DE PVC DE 4", REFORZADO CON ABRAZADERA SOLERA DE 1"X1/8" @1.8M, PARA BAJADA DE AGUAS PLUVIALES, INCLUYE: CONEXIONES, CODOS, PEGAMENTO DE PVC, FIJACION, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MATERIALES.	ML	2.60	\$ 121.56	\$ 316.06
MFOC-110108	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO VENTILADOR DE 51 MM DE P.V.C. SANITARIO INCLUYE: CONECTOR A GALVANIZADO PARA REMATE DE VENTILACION A PARTIR DEL LECHO BAJO DE LOSA. (12.00 MTS).	PZA	1.00	\$ 805.04	\$ 805.04
MFOC-110109	SALIDA SANITARIA PARA REGADERA A BASE DE TUBERIA PVC DE 2" Y 4" SANITARIO MCA. OMEGA O REX, INCLUYE: CONEXIONES Y ACCESORIOS, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	SAL	0.00	\$ 804.65	\$ 0.00
MFOC-110111	SALIDA SANITARIA PARA COLADERA A BASE DE TUBERIA PVC DE 4" SANITARIO MCA. OMEGA O REX, INCLUYE: CONEXIONES Y ACCESORIOS, MANO DE OBRA COMO DESPERDICIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION..	SAL	3.00	\$ 657.71	\$ 1,973.13
MFOC-110113	SALIDA SANITARIA A MUEBLE, CONSISTENTE EN TUBERIA Y CONEXIONES DE PVC DE 2 Y 4" DE DIAMETRO, INCLUYE: DESPERDICIO DE TUBERIA, LINEA DE VENTILACION (DESFOGUE), COPLES, CODOS, TEES, YEES, REDUCCIONES, REGISTRO SANITARIO, MATERIALES MENORES, FLETES Y ACARREO DE LOS MATERIALES AL SITIO DE SU INSTALACION Y PRUEBAS. ( DE ACUERDO A PLANOS DE PROYECTO). "	SAL	2.00	\$ 1,318.33	\$ 2,636.66

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 5

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
<b>Total de INSTALACIÓN SANITARIA</b>				\$	<b>120,799.82</b>
<b>MUEBLES SANITARIOS</b>					
MFOC-080204	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INODORO COLOR BLANCO MARCA VITROMEX GRECO BLANCO, INCLUYE: ALIMENTADOR, CUELLO DE CERA, PIJAS PARA PISO LLAVE ANGULAR, ASIENTO Y TAPA, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,975.61	\$ 1,975.61
MFOC-080208	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO MARCA VITROMEX AZALEA BLANCO, INCLUYE:ALIMENTADOR, LLAVE MEZCLADORA CROMADA MARCA DICA, CESPOL METALICO CROMADO, LLAVE ANGULAR, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	1.00	\$ 1,932.16	\$ 1,932.16
<b>Total de MUEBLES SANITARIOS</b>				\$	<b>3,907.77</b>
<b>Total de PRELIMINARES, MALLA CICLONICA E INSTALACIÓN HIDRO-SANITARIA</b>				\$	<b>1'044,516.60</b>
<b>CONSULTORIO ( CUARENTENA )</b>					
<b>CIMENTACIONES</b>					
MFOC-020112	EXCAVACION A MANO EN CEPA, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO, TIPO "B", PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M3	14.16	\$ 169.39	\$ 2,398.56
MFOC-020201	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL AGREGADO MAXIMO 3/4", F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	17.70	\$ 155.43	\$ 2,751.11
MFOC-020706	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CEPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA OBRA	M3	4.87	\$ 160.18	\$ 780.08
MFOC-020303	CIMENTOS DE MAMPOSTERIA DE PIEDRA BRASA ASENTADA CON MORTERO CALHIDRA-ARENA 1:5, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M3	9.29	\$ 1,505.16	\$ 13,982.94
MFOC-020801	ANCLAJE DE CASTILLO EN CIMENTACION DE MAMPOSTERIA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2, AG. MAX. 3/4", REFORZADO CON ARMEX 15X20-4 DE 3/8", INCLUYE: ARMADO, COLADO, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN. (SECCIÓN 0.30X0.30X0.50 M.)	PZA	6.00	\$ 278.48	\$ 1,670.88

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 6

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MFOC-051006	CASTILLO DE CONCRETO SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADO CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM, INCLUYE: CIMBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	15.60	\$ 395.29	\$ 6,166.52
MFOC-020606	DALA O CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION=15 X 20 CM, CONCRETO F'C=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON ARMEX DE 15 X 20-4 , 3/8", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	29.50	\$ 260.74	\$ 7,691.83
MFOC-200102	IMPERMEABILIZACION DE CADENA CON DOS CAPAS DE EMULSION ASFALTICA, UNA MEMBRANA DE REFUERZO Y ACABADO CON ARENA CERNIDA, INCLUYE, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	29.50	\$ 32.66	\$ 963.47
MFOC-020708	RELLENO DE TEPETATE COMPACTADO CON EQUIPO ( BAILARINA) EN CEPAS DE 20 CM. INCLUYE: MATERIAL, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M3	7.95	\$ 526.06	\$ 4,182.18
MFOC-020426	ZAPATA DE CONCRETO HECHO EN OBRA, RESISTENCIA NORMAL, AGREGADO MAXIMO 1 1/2", F'C= 250 KG/CM2, SECCION: 1.20 X 1.20 X 0.25 MTS. DE PERALTE, ARMADA CON VARILLA DEL No. 4, A CADA 15.00 CM UN LECHO EN AMBOS SENTIDOS INCLUYE: MATERIALES, CIMBRA, DESCIMBRA, VIBRADO, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	6.00	\$ 2,347.76	\$ 14,086.56
MFOC-051151	COLUMNA DE CONCRETO HECHO EN OBRA F'C= 250 KG/CM2, ARMADA CON 6 VARILLAS DE. 1/2" Y ESTRIBOS DEL No. 3 @ 12 CM, Y ANCLADA A ZAPATA, AGRE. MAX. 3/4", INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA DESCIMBRADO, COLADO, VIBRADO, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL (SECCION 25 X 25 CM Y 4.80 DE ALTO)	PZA	6.00	\$ 4,367.98	\$ 26,207.88
<b>Total de CIMENTACIONES</b>				<b>\$</b>	<b>80,882.01</b>

**MUROS Y LOSAS**

MFOC-050116	MURO DE TABIQUE EN BARRO ROJO RECOCIDO DE 7 X 14 X 28 CM EN 14 CM DE ESPESOR, ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 JUNTAS DE 1.5 CM ACABADO COMUN, HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS., INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL, Y TODO LO	M2	76.70	\$ 482.97	\$ 37,043.80
-------------	---	----	-------	-----------	--------------

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 7

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	NECESARIO PARA SU EJECUCION.				
MFOC-060103	FIRME DE CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL F'C=100 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 1 1/2" DE 8 CM DE ESPESOR , INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE DISTANCIA HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	53.00	\$ 248.18 \$	13,153.54
MFOC-051402	LOSA DE CONCRETO F'C= 200 KG/CM2 DE 20 CM. DE ESPESOR, AGREG. MAX. 3/4", RETICULAR CON CASETON DE POLIESTIRENO DE 40X40X15 CM, ARMADO CON 3 VARILLAS DE 3/8" A CADA 40 CM., Y ESTRIBOS DE 1/4" A CADA 20 CM., INCLUYE: HABILITADO Y ARMADO DE ACERO, COLADO DE CONCRETO, CURADO, VIBRADO, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	80.50	\$ 1,089.37 \$	87,694.28
MFOC-051307	TRABE ( T2) DE 0.25 X 0.30 MTS. A BASE DE CONCRETO F'C= 250 KG/CM2,AGREG. MAX. 3/4", ARMADA CON 4 VARILLAS DEL No. 4 EN LECHO INFERIOR Y 2 VARILLAS DEL No. 4 EN LECHO SUPERIOR, ESTRIBOS DE VARILLA DEL No. 3 @ 10 CM. EN LOS EXTREMOS Y @ 15 CM. EN EL CENTRO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, VIBRADO, CIMBRA, DESCIMBRA, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	34.00	\$ 1,031.98 \$	35,087.32
MFOC-050906	DALA DE LIGA, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	29.50	\$ 385.78 \$	11,380.51
MFOC-050401	PRETEL A BASE DE TABIQUE DE BARRO RECOCIDO DE 7X14X28 CM. DE 14 CMS., DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, JUNTAS DE 1.5 CMS., DE ESPESOR, ACABADO COMUN, A 3.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	36.10	\$ 411.19 \$	14,843.96
	<b>Total de MUROS Y LOSAS</b>			\$	<b>199,203.41</b>
	<b>HERRERÍA Y CANCELERÍA</b>				
MFOC-081217	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANERIA DE ALUMINIO ANONIZADO NATURAL DE 2"; INCLUYE: VIDRIO CLARO DE 6MM, FIJACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	3.48	\$ 1,817.66 \$	6,325.46

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA





H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 8

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
MFOC-080148	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA FABRICADA A BASE DE PERFIL TUBULAR CAL. 18, CON LAMINA ESTRIADA, INCLUYE: .CHAPA DE SOBREPONER, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, DESPERDICIO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION, (SECCIÓN DE 0.90X2.20 M.) , INCLUYE; PINTURA DE FONDO Y ESMALTE	PZA	2.00	\$ 3,131.80	\$ 6,263.60
<b>Total de HERRERÍA Y CANCELERÍA</b>				<b>\$</b>	<b>12,589.06</b>
<b>ACABADOS</b>					
MFOC-150106	APLANADO DE YESO EN PLAFONES DE 2 CMS. DE ESPESOR MUESTREADO, REGLEADO Y PERFILADO, INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	80.50	\$ 138.95	\$ 11,185.47
MFOC-150105	APLANADO DE YESO EN MUROS DE 2 CMS. DE ESPESOR MUESTREADO Y REGLEADO, INCLUYE: ANDAMIOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	88.50	\$ 112.44	\$ 9,950.94
MFOC-070145	APLANADO FINO EN MUROS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5 ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM INCLUYE REPELLADO PULIDO CON LLANA METALICA, HASTA 6.00 MTS. DE ALTURA, INCLUYE: ELEVACION, MATERIALES, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, DESPERDICIOS, ACARREOS A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	160.70	\$ 253.61	\$ 40,755.13
MFOC-060231	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PISO DE CERAMICA MARCA VITROMEX, CON MEDIDAS DE 0.55 X 0.55 DE ANCHO Y ASENTADO CON PEGAPISO DE PISO SOBRE PISO Y ACABADO DE BOQUILLA; INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	53.00	\$ 597.66	\$ 31,675.98
MFOC-060232	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ZOCLO DE CERAMICA MARCA VITROMEX, CON MEDIDAS DE 0.11 X 0.55 DE ANCHO Y ASENTADO CON PEGAPISO DE PISO SOBRE PISO Y ACABADO DE BOQUILLA; INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	ML	29.50	\$ 127.81	\$ 3,770.40
MFOC-170107	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA VINÍLICA MARCA COMEX LÍNEA REAL FLEX, SOBRE EN MUROS Y PLAFONES SOBRE APLANADOS CON ACABADO FINO , INCLUYE: APLICACIÓN A DOS MANOS, SELLADOR VINÍLICO, REBABEAR, LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, MATERIAL, MANO DE OBRA, ANDAMIAJES Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	329.70	\$ 90.89	\$ 29,966.43
MFOC-090102	PLANILLA DE MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-PERLITA 1: 2:12, EN AZOTEA PARA DAR PENDIENTE, TERMINADO CON PLANA DE MADERA DE 7.00 CM DE ESPESOR	M2	80.50	\$ 159.84	\$ 12,867.12

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 9

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	PROMEDIO, INCLUYE: ELEVACION, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.				
MFOC-200204	IMPERMEABILIZACIÓN EN AZOTEA Y MURO DE PRETIL A BASE DE SELLADOR ACRILICO DIRECTO IMPAC, CEMENTO PLASTICO ACRILICO IMPAC, Y IMPERMEABILIZANTE ACRILICO FIBRATADO IMPAC 5000 FIBRATADO; INCLUYE: ELEVACIÓN, MATERIALES, DESPERDICIOS, ANDAMIOS, MANO DE OBRA HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.	M2	80.50	\$ 218.42	\$ 17,582.81
<b>Total de ACABADOS</b>				<b>\$</b>	<b>157,754.28</b>
<b>INSTALACIÓN ELECTRICA</b>					
MFOC-130403	ACOMETIDA ELECTRICA, INCLUYE: CABLE CAL 8 THW ( 8.00 MTS), BASE SOCKET, MUFA 1 1/4", TUBO CONDUIT 1 1/2", VARILLA 5/8" ( 1.00 MTS), CONECTOR, TUBO CONDUIT P.D. 1/2" ( 1 TRAMO ), MATERIALES, HERRAMIENTAS Y MANO DE OBRA.	PZA	1.00	\$ 1,984.46	\$ 1,984.46
MFOC-130404	ALIMENTACION DE LINEA ELECTRICA DESDE EL MURO DE ACOMETIDA HASTA EL TABLERO DE CONTROL, INCLUYE: CABLE No. 10, TUBO CONDUIT DE 13 MM, P.D., CONEXIONES, MANO DE OBRA, PRUEBAS, HERRAMIENTAS, MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	50.00	\$ 106.52	\$ 5,326.00
MFOC-130402	INSTALACION ELECTRICA A BASE DE POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2" Y 3/4" CABLE THW DEL No. 12 Y No.10 PARA CONTACTO CON DESARROLLO DE 6.00 MTS, INCLUYE RANURAS EN MURO, RESANES, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	SAL	2.00	\$ 756.77	\$ 1,513.54
MFOC-130401	INSTALACION ELECTRICA A BASE DE POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2" Y 3/4" CABLE THW DEL No. 12 Y No.14 PARA APAGADOR CON DESARROLLO DE 6.00 MTS., INCLUYE RANURAS EN MURO, RESANES, MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	SAL	2.00	\$ 656.77	\$ 1,313.54
MFOC-130701	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTACTO MARCA QUINZIÑO EN LINEA MODUS, INCLUYE. MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	4.00	\$ 47.87	\$ 191.48
MFOC-130702	SUMINISTRO Y COLOCACION DE APAGADOR SENCILLO MARCA. QUINZIÑO LINEA MODUS, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	PZA	2.00	\$ 80.56	\$ 161.12
MFOC-130518	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA DE	PZA	11.00	\$ 2,839.44	\$ 31,233.84

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA



H. AYUNTAMIENTO  
COMUNIDAD  
FRESNILLO, ZAC.

H. AYUNTAMIENTO DE FRESNILLO ZACATECAS.  
DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO Y  
OBRAS PÚBLICAS



OBRA: CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO 1RA ETAPA  
UBICACIÓN: CARRETERA A JEREZ S/N, FRESNILLO ZACATECAS.  
LOCALIDAD: FRESNILLO, ZACATECAS.

HOJA: 10

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	EMPOTRAR EN TECHO, MARCA TECNO LITE, MODELO LTL-3280/65 AHORRADORA, DE LAMINA DE ACERO, TERMINADO EN PINTURA COLOR BLANCO, PANTALLA LOUVER / ALUMINIO, EN TEMPERATURA COLOR BLANCO FRIO (410 K), CON TIPO DE LAMPARA F28T5 DE 84 WATTS Y 120-227 VOLTS, CON BALASTRO ELECTRONICO; INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN.				
MFOC-130601	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO CARGA ELECTRICO QO-2 MARCA SQUAR-D CON INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 30 AMP., INCLUYE: MATERIALES, DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA EJECUCION Y FUNCIONAMIENTO.	PZA	1.00	\$ 1,215.03	\$ 1,215.03
MFOC-130608	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 115 1 POLO X 15 AMP; INCLUYE. MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y MANO DE OBRA	PZA	8.00	\$ 173.84	\$ 1,390.72
	<b>Total de INSTALACIÓN ELECTRICA</b>			\$	<b>44,329.73</b>
	<b>OBRA EXTERIOR</b>				
MFOC-060112	CONSTRUCCIÓN DE BANQUETA DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CM DE ESPESOR CONCRETO HECHO EN OBRA F'C=150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 1 1/2" ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS, ACARREOS DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION. DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES DE LA S.C.T. (N-CTR.CAR-1-02-010/00) Y REFERENCIAS COMPLEMENTARIAS. P.U.O.T.	M2	70.00	\$ 354.16	\$ 24,791.20
MFOC-060601	CONSTRUCCION DE GUARNICIÓN DE SECCION 15 X 20 X 30 CM., DE CONCRETO SIMPLE DE F'C= 150 KG/CM2; AGR. MAX. 1 1/2", INCLUYE: EXCAVACIÓN, CIMBRADO, COLADO, CURADO, DESCIMBRADO, HERRAMIENTA, ACARREO DE MATERIALES A 20.00 MTS. DE LONGITUD HORIZONTAL, EQUIPO, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	81.00	\$ 229.76	\$ 18,610.56
	<b>Total de OBRA EXTERIOR</b>			\$	<b>43,401.76</b>
	<b>Total de CONSULTORIO ( CUARENTENA )</b>			\$	<b>538,160.25</b>
	<b>Total de CONSTRUCCIÓN DE CENTRO DE CONTROL CANINO Y FELINO</b>			\$	<b>1'582,676.85</b>
	<b>Subtotal de Presupuesto</b>			\$	<b>1'582,676.85</b>
				Impuesto \$	253,228.30
				Total \$	1'835,905.15

DIRECCIÓN DE DESARROLLO URBANO  
Y OBRAS PÚBLICAS

ING SERGIO OCTAVIO ARAIZA ESPARZA

COSTOS Y PRESUPUESTOS

ING NOEL VASQUEZ ZAMORA